
www.jcam.com.br

Manaus, 13 de março de 2019  Publicações Legais Edição nº 42.745B6

Pregão Eletrônico nº 013/GAP-MN/2019
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo laboratorial, 

para atender às necessidades da Seção de Laboratório de Análises Clínicas do 
HAMN conforme edital e seus anexos. DATA E HORA DE ABERTURA: 25 de 
Março de 2019, às 09h30min (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. 
Total de itens licitados:159. Retirada do Edital: a partir de 13/03/2019 de segunda 
à sexta-feira das 08h30min às 11h00min, 13h00min as 15h30min no mesmo 
endereço supracitado. Informações pelo telefone: (92) 3614-1591/1592.

FLÁVIO GARCIA NETTO MACHADO TEN CEL INT
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
GRUPAMENTO DE APOIO 
DE MANAUS

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

COMUNICADO
Condominio Saint Patrick Residencial Service, torna público que 
recebeu do IPAAM, a Licença de operação nº062/19, que autoriza o 
funcionamento de um sistema de tratamento de esgoto doméstico/
sanitário que atende ao “ Condominio Saint Patrick Residencial Service”,  
localizada na Rua Rio Jutaí, nº 162, Nossa Senhora das Graças, no 
Município de Manaus-AM, para Sistema de Tratamento de esgoto 
doméstico/sanitário, com validade de 01 ano.

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2019

Objeto: Registro de Preços para fornecimento, sem troca, de baterias para manutenção corretiva 

e preventiva dos grupos geradores das Varas do Trabalho do interior do Estado do Amazonas e 

FTBV/RR, do sistema de combate a incêndio do prédio-sede do TRT 11, do sistema de alarme 

do FTM/AM e da iluminação de emergência das subestações do prédio-sede e do FTM/AM. 

Data de Abertura: 27/2/2019. Horário: 09:00 h (Brasília). Tipo: Menor Preço. O Tribunal 

Regional do Trabalho da 11ª Região informa que as vencedoras deste certame foram as 

empresas: NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI, CNPJ: 09.043.182/0001-52, valor R$ 4.080,55

(itens 2 e 4); BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES – EIRELI, CNPJ: 

24.384.947/0001-01, valor R$ 9.007,60 (itens 1 e 3). O item 5 foi cancelado na aceitação por 

falta de propostas válidas.

Melissa Vianez Nasser de Campos

Pregoeira

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2019

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de refrigeração, para manutenção e 
instalação dos aparelhos existentes e/ou a serem instalados nas dependências dos imóveis em 
que funcionam as atividades do TRT 11ª Região. Data de Abertura: 7/3/2019. Horário: 09:00 
h (Brasília). Tipo: Menor Preço. O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região informa 
que as vencedoras deste certame foram as empresas: 1. RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 
03.217.016/0001-49, valor R$ 995,25 (itens 13, 16 a 18); 2. REFRIGERACAO FLORA 
LTDA, CNPJ: 05.780.938/0001-95, valor R$ 14.470,8380 (itens 1, 4, 5, 9, 10, 19, 24 e 33); 3. 
ESTRELA DE BENFICA  REFRIGERACAO LTDA, CNPJ: 07.333.521/0001-00, valor R$ 
400,00 (item 32); 4. ADERVAN BATISTA DE ARAUJO FILHO, CNPJ: 09.307.967/0001-95, 
valor R$ 29.674,50 (itens 2, 6, 7 ,11, 14, 15, 21, 22, 25, 27, 28, 30, 31, 34); 5. LUIZ ANTONIO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA, CNPJ: 10.779.497/0001-41, valor R$ 4.979,00 (item 3); 6. 
GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 11.464.383/0001- 75, valor R$ 
3.999.50 (item 23); 7. AJL SERVICOS LTDA, CNPJ: 14.743.529/0001-00, valor R$ 3.500,00 
(item 8); 8. ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ: 28.388.146/0001-75, valor R$ 
6.006,25 (itens 12,20,26 e 29).

Melissa Vianez Nasser de Campos - Pregoeira

RESULTADO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO
EDITAL DE HABILITAÇÃO PARA COLETA SELETIVA SOLIDÁRIA Nº 01/2019 - TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas, através do Subcomitê de Logística Sustentável, designado pela Portaria n° 2083/2018, 
torna público para conhecimento de todos os interessados o Resultado da Etapa de Habilitação do procedimento de seleção 
de Associações ou Cooperativas de Catadores de Materiais Recicláveis para a coleta de resíduos recicláveis descartados pelo 
TJAM.
Edital de Habilitação para Coleta Seletiva Solidária nº. 01/2019
Processo Administrativo nº. 2019/1421
Objeto: habilitar associações e/ou cooperativas de catadores de materiais recicláveis para o recolhimento de resíduos recicláveis 
descartados pelas unidades do Tribunal de Justiça do Amazonas.
Resultado da Etapa de Habilitação
Encontram-se habilitadas no certame as associações/cooperativas abaixo elencadas:
1. Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Manaus - Aliança, CNPJ nº. 09.555.297/0001-26;
2. Associação de Reciclagem e Preservação Ambiental - Arpa, CNPJ nº. 08.875.298.0001-95.
Data, horário e local da abertura da sessão pública: 27/03/2019, 10h, na sala de reuniões da Divisão de Tecnologia da Informação, 
situada no térreo do Centro Administrativo Des. José de Jesus Ferreira Lopes, na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo - Manaus/AM.

Manaus, 12 de março de 2019.
Thaís Fernandes Machado

Secretária do Subcomitê de Logística Sustentável

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM

SUBCOMITÊ DE LOGÍSTICA SUSTENTÁVEL - SLS/TJAM RONALDO DE BRITO LEITE, Oficial do 3° Registro de Imóveis e Protesto de 
Letras de Manaus-AM, atendendo a requerimento da SWISS PARK MANAUS 
INCORPORADORA LTDA e no desempenho das atribuições que lhe são conferidas 
pelo artigo 26 da Lei n°9.514, de 20 de novembro de 1997, intima os fiduciantes; 
SARAH CURY DIAS,inscrita no CPF sob o n°043.435.652-20,FRANCISCO JOSÉ 
SANTOS DA SILVA, inscrito no CPF sob on°602.515.812-68,não encontrados em 
suasrespectivas residências, conforme certidões expedidas por este oficio, para que 
no prazo de 15 (quinze) dias contados da primeira publicação do presente edital, 
darem cumprimento às obrigações assumidas perante a SWISS PARK MANAUS 
INCORPORADORA LTDA, nos termos das escrituras registradas sob R-1 e R-2 
das matriculas n°53.507 e n° 47.143, da mencionada serventia, com o pagamentos 
nos valores atualizados de R$4.903,10 e R$10.227,84 respectivamente, conforme 
planilha em que são projetadas as quantias apuradas para as datas respectivas, 
devendo comparecer, para tanto, a este Cartório, sito a Rua Joaquim Sarmento, n° 
418, 1° andar –CEP:69.010-020, nesta cidade de Manaus, Estado do Amazonas, 
ficando, ainda, ressaltado que O NÃO CUMPRIMENTO DA OBRIGAÇÃO, NO 
PRAZO ASSINALADO, ENSEJARÁ A CONSOLIDAÇÃO DA PROPRIEDADE DOS 
IMÓVEIS OBJETOS DAS CITADAS MATRICULAS,EM FAVOR DO CREDOR 
FIDUCIÁRIO, SWISS PARK MANAUS INCORPORADORA LTDA, nos termos do 
§7° do art.26 da Lei n°9.514/97.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

dias 12, 13 e 14/03/2019

OBJETO: registro de preços para eventual contratação de serviço de reparo 
de motores a diesel, marca MTU, modelo 12V2000M72, empregado no Navio 
Hidroceanográfico Fluvial “Rio Branco”, subordinado ao Serviço de Sinalização 
Náutica do Noroeste (SSN-9), conforme condições, quantidades, exigências e 
estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes 
(quando for o caso) estabelecidas em Edital e seus anexos.
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.
gov.br
Abertura da sessão pública será às 10h30 do dia 28/03/2019 (horário de 
Brasília)
Endereço: Rua Rio Itaquaí, S/N, Distrito Industrial, Manaus-AM CEP: 69.072-
080 Tel: (92) 2123-4530  (92) 2123-4538

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 037/2018

MARINHA DO BRASIL
ESTAÇÃO NAVAL DO RIO NEGRO

COMUNICADO


